
Zápis č. 13/2014 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 1. července 2014 v kanceláři 

starosty města Proseč 

 

Přítomni: Jan Macháček, Karel Hloušek, Pavel Čermák, František Skála,  

Omluveni: Mgr. Lenka Žežulková 

 
 

13. zasedání Rady města Proseč v roce 2014 proběhlo v době od 15:00 hodin do 17:30 hodin. 

 
Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Přijetí dotace „Regenerace zeleně města Proseč – II. etapa“  

4. Přijetí dotace „Systém odděleného sběru bioodpadů ve městě Proseč“  

5. Dodatek č. 1. k Dohodě o poskytnutí dotace v rámci PRV - Sokolovna 

6. Smlouva o bezúplatném převodu – Škoda Fabia Combi  

7. Poskytnutí fin. příspěvku – SDH Miřetín  

8. Podání žádosti o střednědobý investiční úvěr  

9. Souhlasné stanovisko se stav. záměrem  

10. Cenová nabídka na opravu náhrobku Terézy Novákové  

11. Pravidlo pro umísťování reklamních směrovníků a zařízení  

12. Nejvhodnější nabídka „Revitalizace autobus. čekáren Proseč“  

13. Finanční odměna v soutěži „O Perníkovou popelnici 2013“  

14. Pronájem pozemku – autobusová čekárna Martinice  

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 13. zasedání Rady města Proseč konaného dne 1. července 2014 byl schválen 

bez úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu 

byl František Skála, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá. 

Úkol zadaný starostovi města připravit výběrového řízení na projekt „Mateřská škola č.p. 70 a 

obecní knihovna Proseč opatření na úsporu energie“, který byl podpořen rozhodnutím o poskytnutí 

dotace SFŽP trvá. 

 



3. Přijetí dotace „Regenerace zeleně města Proseč – II. etapa“ (RM/211/2014) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí dotace na akci „Regenerace zeleně města Proseč – II. etapa“ z 50. výzvy, prioritní osy 6 – 

Zlepšování stavu přírody a krajiny v rámci Operačního programu životního prostředí z prostředků 

Státního fondu životního prostředí ČR. (rozhodnutí o poskytnutí dotace je přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

4. Přijetí dotace „Systém odděleného sběru bioodpadů ve městě Proseč“ 

(RM/212/2014) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí dotace na akci „Systém odděleného sběru bioodpadů ve městě Proseč“ z 52. výzvy, prioritní 

osy 4 – Zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží v rámci 

Operačního programu životního prostředí z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR. 

(rozhodnutí o poskytnutí dotace je přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
 

5. Dodatek č. 1. k Dohodě o poskytnutí dotace v rámci PRV – Sokolovna 

(RM/213/2014) 

Rada města  

schvaluje 

dodatek č. 1 k Dohodě o poskytnutí dotace v rámci PRV – registrační číslo žádosti 

10/011/41200/122/002321 na projekt „Obnova nátěru střechy a výměna okapů na budově 

sokolovny“ mezi městem Proseč a  SZIF, pověřen podpisem starosta. (dodatek je přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



 

6. Smlouva o bezúplatném převodu – Škoda Fabia Combi (RM/214/2014) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o bezúplatném převodu majetku státu do vlastnictví právnické osoby, Škoda Fabia Combi 

1,4 – 55 kW, která bude sloužit pro potřeby města Proseč. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

7. Poskytnutí fin. příspěvku – SDH Miřetín (RM/215/2014)  

Rada města  

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,- Kč pro SDH Miřetín na pořádání nohejbalového 

turnaje trojic „O pohár SDH Miřetín“, který se uskuteční 16. srpna 2014 na hřišti v Miřetíně. 

(žádost a dohoda je přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

8. Podání žádosti o střednědobý investiční úvěr (RM/216/2014) 

Rada města  

schvaluje 

podání žádosti ČS o zpracování nabídky na střednědobý investiční úvěr na „Opravy a výstavbu 

místních komunikací“ v letošním roce v návaznosti na možné splacení stávajícího hypotečního 

úvěru (4 b.j.) v letošním roce, dalším jednáním je pověřen starosta. (přehled úvěrů je přílohou 

zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



9. Souhlasné stanovisko se stav. záměrem (RM/217/2014)   

Rada města  

schvaluje 

souhlasné stanovisko se stavebním záměrem stavby rodinného domu na parcele st.č. 141, 1001, 

1005 k.ú. Martinice u Skutče, jehož investorem je pan Zdeněk Kulhavý, Františky. (situace stavby 

je přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

10. Cenová nabídka na opravu náhrobku Terézy Novákové (RM/218/2014)   

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku od Anny Zvárové, IČ 66804248 na opravu náhrobku spisovatelky Terézy 

Novákové na Olšanských hřbitovech, dalším jednáním a objednávkou je pověřen starosta. (cenová 

nabídka je přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

11. Pravidlo pro umísťování reklamních směrovníků a zařízení (RM/219/2014)   

Rada města  

schvaluje 

Pravidla pro umísťování reklamních směrovníků a reklamních zařízení na území města Proseč. 

(pravidla jsou přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Nejvhodnější nabídka „Revitalizace autobus. čekáren Proseč“ 

(RM/220/2014)   

Rada města  

schvaluje 

výběr nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu „Revitalizace autobusových 

čekáren Proseč“, kterou předložil uchazeč PP-GROUP.CZ s.r.o., IČ 28829913, se sídlem Proseč 



378, Proseč, s nejnižší nabídkovou cenou 356.970,- Kč bez DPH a pořadí dalších uchazečů dle 

protokolu, podpisem smlouvy o dílo s vítězným uchazečem, případně dalším v pořadí je pověřen 

starosta. (protokol je přílohou zápisu) 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Finanční odměna v soutěži „O Perníkovou popelnici 2013“ (RM/221/2014)   

Rada města  

schvaluje 

přijetí finanční odměny za umístění v soutěži obcí „O Perníkovou popelnici 2013“ v rámci projektu 

„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové 

složky na území Pardubického kraje a jeho podprojektů“ ve výši 25.000,- Kč. 

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Pronájem pozemku – autobusová čekárna Martinice (RM/222/2014)   

Rada města  

schvaluje 

pronájem pozemku st. p. č. 368 zapsané na LV 1130 o výměře 9 m2 v k.ú. Martinice u Skutče na 6 

let od Bc. Petra Herynka a Mgr. Pavlíny Herynkové, bytem Záboří 37, Proseč za cenu 100 Kč / rok 

z důvodu, že se na dotčeném pozemku nachází autobusová čekárna v majetku města.  

 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 

 

 

 

 

V Proseči 1. 7. 2014 

   

starosta města            ……..…………………………………….. 


